Fundo Municipal de Assistência Social –FMAS

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
_______________________________________________________________________

- 1 -

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 001/2021

A COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E

REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº

25 de 04 de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital

de Abertura do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021 – FMAS/SMPAS, e

ainda,

CONSIDERANDO a Declaração de Emergência em Saúde Pública de

Importância Internacional pela Organização Mundial de Saúde em 30 de janeiro de 2020,

em decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (Covid-19);

CONSIDERANDO a disseminação do novo Coronavírus (Covid-19) e sua

classificação mundial como pandemia, e as medidas adotadas no âmbito do Estado e do

Município de Catalão para prevenir a disseminação do vírus;

CONSIDERANDO o 17º Ato do Comitê de Prevenção Orientação e

Enfrentamento ao Coronavírus – Covid-19, do Município de Catalão;

CONSIDERANDO o Decreto n° 195 de 18 de fevereiro de 2021 que Dispõe

sobre a decretação de situação de emergência na saúde pública do Município de Catalão,

Estado de Goiás, em razão da disseminação do novo coronavírus Covid-19.

RESOLVE

Art. 1º - Fica SUSPENSO, enquanto perdurar a situação de emergência na saúde pública do

Município de Catalão/GO, O PROCESSO SELETIVO EDITAL N° 001/2021 – FMAS;

Art. 2º - Novo cronograma do Processo Seletivo será divulgado após o término da

suspensão;

Fundo Municipal de Assistência Social –FMAS

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social
_______________________________________________________________________

- 2 -

Art. 3º - Os candidatos devem acompanhar o andamento das próximas etapas do Processo

Seletivo e sobre o novo cronograma, através do link www.catalao.go.gov.br e no Placar de

Avisos e Publicações do Município de Catalão e em Jornal de Grande Circulação.

Catalão, Goiás 19 de Fevereiro de 2021.

JESUS GUERREIRO

Presidente da Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização
do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2021.

ROBSON RABELO                                           ANDRÉ JÚLIO DE MESQUITA

                    Membro                                                                       Membro

PATRÍCIA FONSECA DA SILVA
Membro

ADRIETE CORRADI FONSECA FAYAD ELIAS
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social

http://www.catalao.go.gov.br/